EDITAL 01/2025 INFORMATIVO DE DIVULGAÇÃO DOS

RESULTADOS

CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA PREENCHIMENTO DE VAGA PARA CONTRATAÇÃO IMEDIATA E PARA CADASTRO DE RESERVA NO PROGRAMA DE PROTEÇÃO AOS DEFENSORES DE DIREITOS HUMANOS DE MINAS GERAIS (PPDDH-MG) E NO PROGRAMA DE PROTEÇÃO A CRIANÇAS E ADOLESCENTES AMEAÇADOS DE MORTE (PPCAM-MG)

1. DA COMUNICAÇÃO DOS RESULTADOS

1.1 O Instituto DH: Promoção, Pesquisa e Intervenção em Direitos Humanos e Cidadania em atenção as metodologias e exigências relativas ao Programa de Proteção a Crianças e Adolescentes Ameaçados de Morte (PPCAAM) para desenvolver ações relativas ao disposto no Plano de Trabalho referente ao Termo de Colaboração nº 830/2024, pelos Termos celebrados entre o Instituto DH e a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social de Minas Gerais (SEDESE/MG), considerando a natureza da política de proteção, informa que a comunicação dos resultados relativos ao presente edital conjunto, em todas as etapas, se dará por comunicação via endereço eletrônico fornecido no preenchimento do formulário, a fim de resguardar os candidatos inscritos e proteção de dados pessoais.

- **1.2** Assim, os resultados de classificação e aprovação serão enviados de forma privada para os candidatos, em seus respectivos endereços eletrônicos.
- **1.3** O contato para mais informações acerca do presente edital poderá ser feito pelo e-mail trabalheconosco@institutodh.org.

Belo Horizonte, 06/02/2025

João Batista Moreira Pinto

Diretor do Instituto DH

Maria Emília da Silva

Vice diretora do Instituto DH